
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 17/09/2013 № 2324 

 
О внесении изменений в долгосрочную  
муниципальную целевую программу  
«Капитальный ремонт образовательных  
учреждений Сосновоборского городского 
округа на период 2011-2015 годы»  
 
 
 

В соответствии с постановлениями администрации от 29.01.2013 № 214 «О порядке 
разработки, утверждения и контроля реализации долгосрочных муниципальных целевых 
программ Сосновоборского городского округа» и решением Совета депутатов от 26.06.2013 
№ 103 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 03.12.2012 № 154 «О бюджете 
Сосновоборского городского округа на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», с 
целью изменения наименования программы, уточнения состава, исполнителей, сроков 
проведения и расходов на реализацию мероприятий долгосрочной муниципальной целевой 
программы «Капитальный ремонт образовательных учреждений Сосновоборского 
городского округа на период  2011-2015 годы», администрация Сосновоборского городского 
округа  п о с т а н о в л я е т: 

1. Изменить наименование и утвердить долгосрочную муниципальную целевую 
программ «Капитальный ремонт образовательных учреждений Сосновоборского городского 
округа на период  2011-2015 годы» в новой редакции (Приложение). 

2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа. 

 

3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 
 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на помощника 
главы администрации, врио заместителя главы администрации по социальным вопросам 
Скавронскую Ю.Ю.   
 

 
 
Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                                            В.И.Голиков 

 
 
 
 
 
 
исп.: Голицына Н.В. 
2-97-44; СЕ 



 

 2

 
 

 
 
 
 

    
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 
Сосновоборского городского округа  

от 17.09.2013 № 2324 
(Приложение) 

 
 
 

 

 

 

 

ДОЛГОСРОЧНАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

Сосновоборского городского округа 
 
 

«Укрепление материально-технической базы образовательных 
учреждений, подведомственных комитету образования 

Сосновоборского городского округа 
на период  2011-2015 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Сосновый Бор 

2013 год 



 

 3

 
 

П А С П О Р Т 
долгосрочной муниципальной целевой программы 

«Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, 
подведомственных комитету образования Сосновоборского городского округа 

на период  2011-2015 годы» 
                                                      

Полное наименование 
долгосрочной 
муниципальной целевой 
программы 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Укрепление материально-
технической базы образовательных учреждений, подведомственных комитету 
образования Сосновоборского городского округа на период  2011-2015 годы» 

Основание для разработки 
программы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Закон Российской Федерации "Об образовании" от 10.07.1992 года № 
3266-1 (с последующими изменениями и дополнениями); 

  Закон Российской Федерации «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации №131 – ФЗ от 
06.10.2003г. 

  Трудовой кодекс РФ №197 – ФЗ от 30 декабря 2001г. 
  Концепция долгосрочного социально-экономического развития РФ на 
период до 2020 года» (утверждена распоряжением Правительства РФ 
от17.11.2008г. № 1662-р; 

  Постановление Правительства Ленинградской области от 19 июня 2008 
года №177 «Об утверждении Правил подготовки и проведения 
отопительного сезона в Ленинградской области». 

  «Приоритетные направления развития образования Ленинградской 
области на 2006-2010 годы» (утверждена Областным законом от 
18.05.2006 г. № 32-оз); 

   Муниципальная целевая программа «Капитальный ремонт объектов 
социально – культурного назначения Сосновоборского городского округа 
на период 2007 – 2010 годы. 

  Строительные Нормы и Правила: СНиП 2.08.02 – 89*» Общественные 
здания и сооружения» ( с изменениями №1-5); СНиП 21-01-
97*»Пожарная безопасность зданий и сооружений ( с изменениями №1,2); 

  Строительные Нормы и Правила: СНиП 23 -05 – 95* 
Естественное и искусственное освещение (с Изменением №1); 

  «Правила Пожарной безопасности в РФ (ППБ – 01 – 03**); 
  ФЗ от 22 июля 2008 года №123 – ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности» 

  «Положение об организации и проведении реконструкции, ремонта и 
технического обслуживания зданий, объектов коммунального и 
социально – культурного назначения (ВСН58 – 88(р)); 

  «Гигиенические требования к условиям обучения в общеобразовательных 
учреждениях» (СанПиН 2.4.2.1178 – 02); 

  Антитеррористическая защищенность учреждений образования. 
  «Благоустройство территории (СНиП Ш -10-75) 
  «Указания по проектированию ограждений площадок и участков 
предприятий, зданий и сооружений (СН441 – 72*) 

  Несущие и ограждающие конструкции (CНиП3.03.01 – 87) 
  «Стальные конструкции» (СНиП – 23-81*) 

Заказчик программы  
 

Администрация Сосновоборского городского округа Ленинградской 
области 

Представитель заказчика 
(координатор) программы 

Комитет образования  Администрации Сосновоборского городского 
округа 

 



 

 4

Разработчик программы Комитет образования  Администрации Сосновоборского городского 
округа 

Цели и задачи программы  Цели программы: 
       улучшение состояния зданий муниципальных образовательных 
учреждений; 
        укрепление и развитие материально-технической базы образовательных 
учреждений, подведомственных комитету образования Сосновоборского 
городского округа; 
       повышение безопасности проведения образовательного процесса в 
образовательных учреждениях; 
       минимизация возникновения аварийных ситуаций. 
Задачи программы:                       
- укрепление материально-технической базы образовательных учреждений,  их  
благоустройство,  приведение   в   соответствие   с современными требованиями 
и нормами; 
- удовлетворение потребностей ОУ в необходимом оснащении и ремонтах;  
- создание   безопасных   условий   для    обучающихся, воспитанников и 
работников образовательных учреждений во время их трудовой и учебной 
деятельности; 
- сохранение и улучшение здоровья детей; 
- улучшение качества образования; 
- поддержание    технического    состояния    зданий образовательных 
учреждений; 
- проведение ремонтов образовательных учреждений, повышение качества 
выполняемых ремонтов, обеспечение возможности организации в дальнейшем 
планово-предупредительных ремонтов.                        

Основные мероприятия 
программы 

Ремонтные  мероприятия  (проведение  ремонта  кровли,  замена  оконных  и 
дверных заполнений,   ремонт   внутренних    инженерных    сетей, отопления, 
водоснабжения, канализации, электроснабжения и пр.), ремонт фундаментов, 
цоколей и  отмосток  зданий, ремонт фасадов  (герметизация  швов,  ремонт 
козырьков, крылец),  ремонт  помещений  спортивных  залов,  актовых залов, 
пищеблоков, прачечных и  пр.,  ремонт  спортивных            площадок); 
мероприятия по  комплексной  безопасности в 

- муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях; 
- муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях; 
- муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования 

детей; 
- МБОУ «Сосновоборский детский дом»; 
- МАОУ ДОД «ЦИТ». 

Объем и источники 
финансирования программы, 
(руб.) 
Общеобразовательные 
учреждения: 
Дошкольные образовательные 
учреждения: 
Учреждения дополнительного 
образования: 
Детский дом 
 
Всего: 

2011 г.              2012 г.         2013 г.        2014 г.        2015 г.          Итого 

 
16 428 082,49 10 459 186,63  20 927 802,48  10 074 250,00  10 074 250,00     67 963 571,60 
 
10 233 431,72   9 804 917,19    7 758 663,52    2 823 000,00    2 823 000,00     33 443 012,43 
 
2 454 513,00       643 464,00   1 379 750,00    1 379 750,00     1 379 750,00      7 237 227,00 
   
 229 770,00                  0,00        15 000,00         15 000,00          15 000,00         274 770,00 
 

29 345 797,21  20 907 567,82  30 081 216,00 14 292 000,00    14 292 000,00 108 918 581,03».
 

Код бюджетной 
классификации расходов 

раздел 0700, подраздел 0709, целевая статья 7950044,  
вид расходов 500,019, 243, 612, 622 

Индикаторы реализации 
(целевые задания) 
программы 

Проведение работ: 

 по ремонту кровель будут выполнены: МОУ СОШ на 70%, МДОУ – 
на 90%, МОУ ДОД – на 60%; 

 по замене линолеума и плитки ПХВ на керамическую плитку на 



 

 5

путях эвакуации - на 100%. 
 по ремонту инженерных сетей: МОУ СОШ – на 60%, МДОУ – на 

40%, МОУ ДОД – на 30%;  
 по замене оконных блоков: МОУ СОШ – на 15%, МДОУ – на 30%,  
МОУДОД – на 40% 

 реконструкция пищеблоков: МОУ СОШ – 55%, МДОУ – 28% 
 реконструкция плоскостных спортивных площадок: МОУ СОШ  - 

22%, МДОУ – 0%, МОУ ДОД – 0%, 
 ремонт прогулочных площадок, малых форм: МДОУ – 7%. 

Ожидаемые конечные 
результаты программы: 

Реализация мероприятий Программы направлена на безопасность 
учреждений,  достижение выполнения санитарно – гигиенических режимов, 
соблюдение правил и норм охраны труда и пожарной безопасности, что 
приведет к созданию в учреждениях условий для организации учебно -
воспитательного процесса и работы, проводимой учреждениями образования, 
соответствующих  действующим требованиям нормативных документов. 
Нормальное функционирование объектов образования в течение всего 
периода эксплуатации используемых ими зданий и сооружений. 

Участники программы 
 

Комитет образования  администрации Сосновоборского городского 
округа. 

Руководитель программы: 
фамилия, имя, отчество, 
должность, телефон 

Мехоношина М.Г., председатель Комитета образования,              т.2-97-43 

Система контроля хода 
выполнения программы 

Контроль за выполнением программы осуществляют заместитель главы 
администрации по социальным вопросам  И.Г.Алексеева,  Комитет 
образования администрации Сосновоборского городского округа и 
комитет финансов СГО осуществляет контроль за целевым 
использованием средств. 

Результаты контроля представляются ежеквартально в комитет финансов 
администрации Сосновоборского городского округа и отдел 
экономического развития. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 6

 
О Г Л А В Л Е Н И Е 

 
 
 

1. Паспорт программы        стр. 4 
2. Анализ ситуации и обоснование необходимости      

программно – целевой проработки проблемы    стр.9 
3. Цели и задачи программы       стр.10 
4. Основные мероприятия программы     стр.10  
5. Ресурсное обеспечение программы     стр.11 
6. Механизм реализации Программы     стр.11 
7. Ожидаемые результаты, оценка эффективности реализации  

Программы         стр.12 
8. Система контроля хода выполнения  программы   стр.12 

9. План мероприятий по реализации ДМЦП«Укрепление                        стр.13 
             материально-технической базы образовательных учреждений,  
             подведомственных комитету образования Сосновоборского  
             городского округа на период  2011-2015 годы»   
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7

1. Анализ ситуации и обоснование необходимости программно – целевой проработки 
проблемы 

 
Разработанная программа является продолжением ранее реализованной Программы капитального 

ремонта объектов социально – культурного назначения Сосновоборского городского округа на период 
2007 – 2010 годы. 

Администрация Сосновоборского городского округа  и Совет депутатов уделяют постоянное 
внимание деятельности образовательных учреждений. Регулярно проводимые капитальные ремонты 
объектов позволяют укрепить их материально – техническую оснащенность, поддерживать здания и 
сооружения образовательных учреждений в надлежащем, отвечающем всем требованиям СНиП 
состоянии. 

В настоящее время в муниципальной  структуре образования по состоянию на 01.09.2010 находится 
9 общеобразовательных школ, 14 дошкольных учреждений, 5 учреждений дополнительного 
образования. Это 28 отдельно стоящих зданий с общей отапливаемой площадью 84843кв.м. 

По годам ввода в эксплуатацию здания образовательных учреждений распределяются следующим 
образом: 

До 15 лет – 2 
15-25 лет – 4 
25-35 лет –11 
35 -45 лет – 10 
Капитальный ремонт с приостановкой учебного процесса не производился. 
 
За годы реализации предыдущей программы было сделано:  

 на 89% выполнены работы по модернизации автоматической пожарной сигнализации; 
 на 78% выполнены работы по замене линолеума и плитки ПХВ на керамическую плитку на 

путях эвакуации. 
 капитальный ремонт кровли выполнен: МОУ СОШ на 40%, МДОУ – на 70%, МОУ ДОД – 60%; 
 санитарно- технические работы: МОУ СОШ – 30%; 

МДОУ – 40%, МОУ ДОД – 15%;  

 замена оконных блоков: МОУ СОШ -15%, МДОУ – 10%  
МОУДОД – 20%; 

 электроснабжение:  
- реконструкция электрощитовых: МОУ СОШ – 22%, МДОУ – 0%, МОУДОД -0%; 

- замена светильников: МОУ СОШ – 30%,МДОУ -15%, МОУДОД – 10%; 

 реконструкция пищеблоков: МОУ СОШ – 11%, МДОУ – 28%; 
 реконструкция плоскостных площадок: МОУ СОШ  - 22%, МДОУ – 0%, МОУ ДОД – 0%; 
 ремонт ограждений: МОУ СОШ -10%, МДОУ – 14%, МОУ ДОД – 20%; 
 ремонт асфальтового покрытия дорог вокруг зданий школ, ремонт отмостки зданий: МОУ 

СОШ – 0%, МДОУ -0%, МОУ ДОД – 0%; 
 ремонт прогулочных площадок, малых форм: МДОУ – 7%; 
 капитальный ремонт  системы оповещения внутренней связи: МОУ СОШ – 0%. 

 
Однако при проверке контролирующими органами зданий образовательных учреждений 

обнаружены нарушения в нормировании сроков и организации капитального и  текущего ремонтов 
зданий. Физический износ определяется путем обследования элементов здания  визуальным осмотром 
два раза в год – весной и осенью с составление актов обследования. 

 
В 2004 и в 2009 годах организациями, которые имеют право на выполнение работ по обследованию 

конструкций  зданий,  представлены технические заключения, подтверждающие, что зданиям 
требуется капитальный ремонт по усилению конструкций. Требуется устранить все рекомендации по 
усилению конструкций в учреждениях: МОУ СОШ №7 ( обследование проведено в 2004 году), МОУ 
ДОД «ДЮСШ», МОУ СОШ №3, Гимназия №5, МДОУ №18 (документы представлены в 2009 году). 

 
Необходимость принятия программы продиктована: 
  поддержанием объектов в рабочем состоянии;  
  характером выявленных проблем в части содержания, эксплуатации и ремонта зданий и 

сооружений; 



 

 8

  важностью уточнения и дальнейшего развития основных положений предыдущей 
Программы капитального ремонта объектов социально – культурного назначения Сосновоборского 
городского округа на период 2007 – 2010 годы. 

2. Цели и задачи программы 

Цели Программы: 
       улучшение состояния зданий муниципальных образовательных учреждений; 
        укрепление и развитие материально-технической базы образовательных учреждений, 

подведомственных комитету образования Сосновоборского городского округа; 
       повышение безопасности проведения образовательного процесса в образовательных 

учреждениях; 
       минимизация возникновения аварийных ситуаций. 
Задачи Программы: 
- укрепление материально-технической базы образовательных учреждений,  их  благоустройство,  

приведение   в   соответствие   с современными требованиями и нормами; 
- удовлетворение потребностей ОУ в необходимом оснащении и ремонтах;  
- создание   безопасных   условий   для    обучающихся, воспитанников и работников 

образовательных учреждений во время их трудовой и учебной деятельности; 
- сохранение и улучшение здоровья детей; 
- улучшение качества образования; 
- поддержание    технического    состояния    зданий образовательных учреждений; 
- проведение ремонтов образовательных учреждений, повышение качества выполняемых ремонтов, 

обеспечение возможности организации в дальнейшем планово-предупредительных ремонтов.                        
 

2. Основные мероприятия программы 
 

Программой предусматриваются расходы на мероприятия по развитию инфраструктуры, 
укреплению материально-технической базы, обеспечению комплексной безопасности образовательных 
учреждений подведомственных комитету образования Сосновоборского городского округа. 

Развитие инфраструктуры образования за счет проведения ремонтных работ образовательных 
учреждений позволит повысить качество условий образовательного процесса. 

Реализация мероприятий программы позволит улучшить образовательную среду учреждений, 
создать современные условия для реализации основных образовательных программ в образовательных 
учреждениях подведомственных комитету образования Сосновоборского городского округа в 
соответствии с требованиями федеральных стандартов. 

Муниципальным бюджетным (автономным) образовательным учреждениям субсидии на 
проведение мероприятий в рамках программы предоставляются при условии заключения соглашений о 
предоставлении субсидий между комитетом образования Сосновоборского городского округа и 
учреждениями.  

 
При окончательной доработке настоящего документа были учтены предложения и рекомендации 

руководителей образовательных учреждений, обслуживающих организаций, а также контролирующих 
органов. 

Показатели достижения уровня реализации Программы в денежном и физическом выражении будут 
уточняться ежегодно в пределах ресурсного обеспечения Программы, указанного в пункте 4. 

 
Планируемые мероприятия программы: ремонтные  мероприятия  (проведение  ремонта  кровли,  

замена  оконных  и   дверных заполнений,   ремонт   внутренних    инженерных    сетей, отопления, 
водоснабжения, канализации, электроснабжения и пр.), ремонт фундаментов, цоколей и  отмосток  
зданий, ремонт фасадов  (герметизация  швов,  ремонт  козырьков, крылец),  ремонт  помещений  
спортивных  залов,  актовых залов, пищеблоков, прачечных и  пр.,  ремонт  спортивных площадок);  
мероприятия по  комплексной  безопасности в 

- муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях; 
- муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях; 
- муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования детей; 
- МБОУ «Сосновоборский детский дом»; 

- МАОУ ДОД «ЦИТ». 
 



 

 9

4. Ресурсное обеспечение программы 
 
Для финансового обеспечения Программы необходимо: 

 
    2011 год – 29 345 797,21  руб. 
    2012 год – 20 097 567,82 руб. 
    2013 год – 30 081 216,00 руб. 
    2014 год -  14 292 000,00 руб. 
    2015 год -  14 292 000,00 руб. 

5. Механизм реализации Программы 

  
Бюджетная эффективность программы достигается путем осуществления выполнения работ на 

конкурсной основе. Указанный механизм позволит открыто и контролируемо осуществлять расходы, 
соблюдать принципы разумной достаточности при формировании структуры бюджетных расходов. 

Экономическую эффективность Программы определить не представляется возможным, так как 
Программа имеет преимущественно социальную направленность. Выполнение мероприятий 
Программы позволит предотвратить нанесение экономического ущерба вследствие возможного 
возникновения аварийных ситуаций в образовательных учреждениях и привести техническое 
состояние зданий в соответствие с действующими нормами и требованиями. 

Необходимость проведения ремонта на объекте определяется путем комиссионного обследования 
объекта, составления соответствующих документов и проведения конкурсных процедур. 

6. Ожидаемые результаты, оценка эффективности реализации программы 

Реализация Программы позволит сохранить и поддерживать объекты образования в 
удовлетворительном состоянии, повысить уровень комфортности этих объектов. 

 

6.1. Индикаторы реализации (целевые задания) программы. 

Проведение работ: 

 по ремонту кровель будут выполнены: МОУ СОШ на 70%, МДОУ – на 90%, МОУ ДОД – на 
60%; 

 по замене линолеума и плитки ПХВ на керамическую плитку на путях эвакуации - на 100%; 
 по ремонту инженерных сетей: МОУ СОШ – на 60%, МДОУ – на 40%, МОУ ДОД – на 30%;  
 по замене оконных блоков: МОУ СОШ – на 15%, МДОУ – на 30%, МОУДОД – на 40%; 
 реконструкция пищеблоков: МОУ СОШ – 55%, МДОУ – 28%; 
 реконструкция плоскостных спортивных площадок: МОУ СОШ  - 22%, МДОУ – 0%, МОУ 
ДОД – 0%; 

 ремонт прогулочных площадок, малых форм: МДОУ – 7 %. 

7. Система контроля хода выполнения  программы 

Заказчиком программы является администрация Сосновоборского городского округа.  
Контроль за выполнением программы осуществляют заместитель главы администрации по 

социальным вопросам И.Г.Алексеева,  Комитет образования  администрации Сосновоборского 
городского округа и комитет финансов Сосновоборского городского округа  осуществляет контроль за 
целевым использованием средств. 

Результаты контроля представляются ежеквартально в комитет финансов администрации 
Сосновоборского городского округа  и отдел экономического развития. 

 
 
 
 
 

исп. Голицына Н.В. 
2-97-44 



 

 

                ПРИЛОЖЕНИЕ 
к долгосрочной муниципальной 

целевой программе 
П Л А Н  

Мероприятий по реализации ДМЦП «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, подведомственных 
комитету образования Сосновоборского городского округа на период  2011-2015 годы» 

 

По годам (руб.) № 
п/п 

Наименование работ 
2011 год 2012 год 2013 год 2014 год  2015 год 

Итого по 
разделам 

Прямой 
получатель 

КБК 
расходов 

1. Проведение работ по ремонту 
муниципальных бюджетных 
общеобразовательных 
учреждений, в том числе 

16 428 082,49 10 391 314,44 20 927 802,48 10 074 250,00 10 074 250,00 67 895 699,41

1.1. Ремонт инженерных сетей 1 105 477,37 192 699,30 7 886 334,24 2 836 130,00 2 836 130,00 14 871 770,91
 1.1.1. отопления, водоснабжения, 

канализации 1 002 559,50 192 699,30 1 979 334,24 1 536 130,00 1 536 130,00 6 261 853,04

 1.1.2. электроснабжения 102 917,87 0,0 5 907 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 8 594 917,87
1.2. замена оконных и дверных 

блоков 716 136,67 198 497,06 2 027 915,76 1 715 620,00 1 616 000,00 6 274 169,49

1.3. ремонт и реконструкция 
пищеблоков 5 745 061,41 5 479 865,30 4 028 671,34 0,00 0,00 15 253 598,05

1.4. ремонт и реконструкция 
спортплощадок, спортивных 
залов, бассейнов 

2 409 693,95 3 807 840,97 3 991 580,91 5 000 000,0 5 000 000,0 20 209 155,83

1.5. ремонт кровли 3 732 709,92 414 343,81 2 466 104,00 522 500,00 622 120,00 7 757 777,73
1.6. ремонт полов 1 284 003,17 0,00 0,00 0,00 0,00 1 284 003,17
1.7. ремонт помещений, 

общестроительные работы 1 300 000,0 0,00 527 196,23 0,00 0,00 1 827 196,23

1.8. разработка проектно – сметной 
документации на выполнение 
работ по ремонту 

135 000,00 298 068,00 0,00 0,00 0,00 433 068,00

КО 
(→МБОУ) 

0700 0709 
7950044  

500 
019 
612 
243 

2. Проведение работ по ремонту 
муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных 
учреждений, в том числе: 

10 233 431,72 8 096 303,83 7 758 663,52 2 823 000,00 2 823 000,00 31 734 399,07

2.1. Ремонт инженерных сетей 4 045 748,35 2 612 942,87 100 000,00 823 000,0 823 000,0 8 304 691,22

КО 
(→МБДОУ) 

0700 0709 
7950044  

500 
019 
612 
243 



 

 

 2.1.1. отопления, водоснабжения, 
канализации 1 788 072,85 1 988 692,14 100 000,00 423 000,00 423 000,00 4 722 764,99

 2.1.2. электроснабжения 2 257 675,50 626 250,73 0,00 400 000,00 400 000,00 3 683 926,23
2.2. замена оконных и дверных 

блоков 179 950,00 173 464,96 2 823 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 7 176 414,96

2.3. ремонт и реконструкция 
пищеблоков, прачечных, 
бассейнов 

2 130 437,55 3 180 134,86 2 110 174,18 0,00 0,00 7 420 746,59

2.4. благоустройство территорий 797 929,21 0,0 0,0 0,0 0,0 797 929,21
2.5. ремонт кровли 995 990,00 805 000,0 98 059,18 0,00 0,00 1 899 049,18
2.6. ремонт полов 0,00 175 961,85 0,00 0,00 0,00 175 961,85

  

2.7. ремонт групп 2 083 376,61 1 146 799,29 2 627 430,16 0,00 0,00 5 857 606,06   
3. Проведение работ по ремонту 

муниципальных бюджетных 
(автономных) учреждений 
дополнительного образования 
детей  

2 454 513,00 50 000,00 1 379 750,00 1 379 750,00 1 379 750,00 6 643 763,00

3.1. Ремонт инженерных сетей 873 006,00 50 000,00 324 000,00 879 750,00 879 750,00 3 006 506,00
 3.1.1. отопления, водоснабжения, 

канализации 798 296,00 0,00 324 000,00 450 000,00 450 000,00 2 022 296,00

 3.1.2. электроснабжения 74 710,00 50 000,00 0,00 429 750,00 429 750,00 984 210,00

КО 
(→УДОД) 

0700 0709 
7950044  

019 
612 
622 

3.2. замена оконных и дверных 
блоков 0,00 0,00 984 000,00 500 000,00 500 000,00 1 984 000,00   

3.3. ремонт помещений 1 581 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 581 507,00   
3.4. Ремонт АПС 0,00 0,00 71750,00 0,00 0,00 71 750,00   

4. Проведение работ по ремонту 
МБОУ «СДД» 229 770,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 274 770,00

4.1. ремонт помещений 129 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 995,00
4.2. ремонт инженерных сетей 99 775,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 144 775,00

КО (→СДД) 0700 0709 
7950044  

019 
612 

 Погашение кредиторской 
задолженности 2011 года 2 369 949,55  2 369 949,55  0700 0709 

7950044 019 

 ВСЕГО по годам: 29 345 797,21 20 907 567,82 30 081 216,00 14 292 000,00 14 292 000,00 108 918 581,03   
                                                                                                                                                                      
исп.: Голицына Н.В. 
2-97-44 


